



Landsbylauget Fløng Sogn  
v. Tommy Rosenlind  
sendes pr mail til:  
[mail@floenglaug.dk](mailto:mail@floenglaug.dk)

Dir.tlf.: 43 59 12 80  
Email: [dorteje@htk.dk](mailto:dorteje@htk.dk)

22. september 2010

## **Svar på spørgsmål om kommuneplanen som vejplan, samt anmodning om aktindsigt**

I har, med brev dateret 20.9.2010, stillet følgende spørgsmål:

- 1) På hvilket grundlag er der truffet beslutning om indføje Marbjerg / Nørreled som en del af det underordnede trafikvejnet.
- 2) Er der på nuværende tidspunkt gjort tiltag for gennemførelse af planen og hvilket dokumenter er forelagt beslutningstagerne i denne forbindelse.
- 3) Hvis der er foretaget VVM-vurderinger på hele eller dele af planen, hvad udviser disse så i relation til forventet trafikmængde der skal krydse de anførte skoleveje.
- 4) På hvilket grundlag er der truffet beslutning om en alternativ tilslutning til M5 via Nørreled / Kallerup.
- 5) Er der afgivet varsel eller lignende til eventuelt berørte grundejere i forbindelse med den planlagte linjeføring, og i bekræftende fald for hvilke dele af planen.

Derudover anmoder I om aktindsigt i dokumenter mv. som vedrører disse spørgsmål.

Jeg kan oplyse følgende:

**Ad 1 og 4.** Marbjerg - Nørreled - Ring 5 vejudlægget er ikke nyt. Udover den gældende kommuneplan 2010, findes udlægget til en mulig kommende vejforbindelse i kommuneplanerne fra 2006, 2000, 1994. Jeg har ikke søgt længere tilbage, så det er muligt at udlægget er ældre. Jeg har ingen oplysninger om hvilket grundlag der oprindeligt forelå om udlægget.

Det nye i Kommuneplan 2010 er alene at vejudlægget samtidig er optaget som en del af kommunens vejplan efter vejlovgivningen. Når udlægget er vedtaget som en formel del af en vejplan, har kommunen mulighed for at pålægge byggelinjer til sikring af vejudlæggets senere gennemførelse og sikring af trafiksikkerhed og afvikling i kryds mv. der kan desuden fastlægges bestemmelser om adgangen til overkørsler mv. til de veje, som er optaget på vejplanen.

**Ad 2.** Der er ikke på nuværende tidspunkt gjort tiltag for konkret gennemførelse af planen for dette vejudlæg.

**Ad 3.** Der er ikke foretaget en VVM-vurdering af dette vejudlæg, og ikke estimeret forventede trafikmængder.

**Ad 5.** Overordnet planlægning, som fastlægges i en Kommuneplan sendes ikke i høring til konkrete grundejere. Høringen af Kommuneplanen følger reglerne i planloven, og foretages som offentlige høringer, som annonceres. Lovens regler om dette er fastlagt således, da planen IKKE har direkte retsvirkning for den enkelte, men er en plan som Byrådet har forpligtet sig selv til at arbejde for ved fremtidig planlægning eller fremtidige afgørelser. Det er således først ved den eventuelle fremtidige lokalplanlægning eller eventuelle afgørelser efter planlovens eller vejlovens bestemmelser, at den enkelte grundejer høres. Hvis denne høring til sin tid resulterer i at Byrådet ønsker ændringer i kommuneplanen kan Byrådet gøre dette.

Jeg kan oplyse at I har aktindsigt i materiale om udlægget og om kommuneplanen som vejplan. Jeg vedlægger kopi af det materiale fra sagerne, som jeg mener svarer til jeres forespørgsel. Derudover vedlægger jeg lister over de dokumenter, der findes i sagerne. I er meget velkomne til at rekvirere evt. yderligere materiale fra listerne, eller til at kontakte mig, så vi kan aftale tid til at I kan gennemse i sagerne.

**De relevante sager er:**

Kommuneplanen som vejplan (2160045),  
Forslag og endelig vedtagelse af Kommuneplan 2010 (2374621)

**Vedlagt findes:**

Dokumentlister fra ovennævnte sager.

Kopier fra Kommuneplanerne fra 2010, 2006, samt 1994 (også kaldet Kommuneplan 2005), om udlægget.

Kopier af Byrådets dagsordener i forbindelse med vedtagelsen af forslag til Kommuneplan 2010, samt i forbindelse med den endelige vedtagelse. Her fremgår det hvilket materiale, som er forelagt Byrådet i forbindelse med beslutningen om Kommuneplanen som vejplan.

Kopier af annonceringen af henholdsvis forslag til Kommuneplan 2010, samt endelig vedtagelse af Kommuneplan 2010.

Kopi af redegørelse udarbejdet af landinspektørfirmaet LE34, om kommuneplanen som vejplan.

Har I spørgsmål til materialet er I velkomne til at kontakte mig på tlf 43 59 12 80.

Med venlig hilsen



Dorte Færregaard Jensen  
Udviklingskonsulent  
Byrådscentret